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MA Samverkansgrupp barn och unga 2026-05-26 

Välkomna, agenda + föregående mötesanteckningar  

Närvarande: Gustav Grunselius, Katarina Larsdotter Andersson, Catarina Tenggren Natt och 

Dag, Agneiszka Gustafsson, Christin Wendt, Mona Nylander, Ulla Sandberg Gustafsson, Linda 

Carlfjord, Lena Axelsson, Kristina Berner, Karin Ahlqvist, Caroline Vaske, Lenita Hägg, Marie 

Hufvudsson.  

Digitalt: Petra Aronsson, Camilla Karlsson, Lena Vestlin, Malin Gustafsson 

Gäster: Simon Swahnström, Linda Forsell och Anette Karlsson.  

Frånvarande: Anki Lövgren, Ananthi Flodin 

Bildspel som visades under mötet: 2026-05-26 - Bildspel Samverkansgrupp Barn och unga 

Presentation nya processtöd 

Linda Carlfjord, utbildningssamordnare kommer gå in som processtöd för SkaS from 1 juni och Anci 

Loft blir processtöd för primärvården fr.om. september.  

Information BAS-program UPH, gäster - Simon Swahnström + Linda Forsell 

Vi får en dragning av Simon (psykolog) och Linda (arbetsterapeut) från UPH Sjöstaden, Mariestad 

angående BAS-behandling. Information om bakgrund och syfte med programmet beskrivs. BAS-

behandlingen riktar sig bla till patienter där man misstänker NPF-diagnos. Man kartlägger barnets 

situation och huruvida de basala behoven tillgodoses, samt vilka individanpassade insatser som krävs 

för att barnet ska få goda förutsättningar att klara av sin vardag (kan exempelvis gälla sömn, fysisk 

aktivitet, skola, kost, relationer och rutiner). Simon och Linda berättar om hur vårdprocessen ser ut 

och understryker vikten av samverkan.  

Linda beskriver hur man arbetar med barn som har sömnbesvär - samtal om sömnhygien, 

kartläggning av rutiner och konkreta tips. När man samtalar om barnets relationer gör man en 

kartläggning av de sociala relationerna inom skola, fritid i hemmet samt erbjuder interventioner som 

ABC eller social färdighetsträning. Man ser även över barnets kostvanor samt hur regelbundet barnet 

ägnar sig åt fysisk aktivitet. Kartläggning görs utifrån skolsituationen – hur ser närvaron ut? Finns 

utmaningar att nå upp till kunskapskrav? Anpassningar kan tänkas behövas?  

Barn och vårdnadshavare kan själva söka till UPH, kräver inte en remiss. De förhåller sig flexibelt 

inom programmet, digitala besök erbjuds exempelvis.  

 

Information nuläget Vårdval BUP  

Vi får information av Marie Hufvudsson och Petra Aronsson, som sitter i referensgruppen för arbetet 

om Vårdval BUP. EVI:s och vårdcentralens roll diskuteras, förslag finns att patienter ska i första hand 

vända sig till EVI istället för till sin vårdcentral, det finns en viss oro kring att primärvården ska förlora 

tillit utifrån minskad tillgänglighet. Grunderna i förslaget är satta, man arbetar vidare med “hur:et”. 

Det kommer sannolikt bli stora förändringar som kommer beröra flera aktörer, oklart i dagsläget vad 

detta kommer innebära i praktiken.  

  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-848/surrogate/2026-05-26%20-%20Bildspel%20Samverkansgrupp%20Barn%20och%20unga.pdf
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Information Vårdsamverkan - hur hänger allt ihop - processtöd 

Då gruppen består av många nya representanter går Karin går igenom vårdsamverkans 

arbete och om hur organisationen ser ut. Påminnelse om allas ansvar att förankra 

information och föra in frågor i sina respektive representerade grupper. Ytterligare 

påminnelse om att svara på mötesinbjudan i god tid (med svar till avsändaren), senast en 

vecka innan mötet om möjligt.  

 

Återkoppling årsrapport – Ulla  

Vi får återkoppling från Ulla angående årsrapport 2025, samma rapport har gjorts för 

styrgruppen. Man är ombedd att rapportera tre framgångar, tre utmaningar, genomförda 

förändringar samt planerade aktiviteter. 

Framgångar - Framtagande av Rutin för egenvård eller hälso- och sjukvårdsåtgärder under 

korttidsvistelse för barn och unga inom LSS, fortsatt stöd till det lokala 

Partssamverkansarbetet samt det viktiga arbetet med verksamhetsnära SAMBU-team (eller 

liknande) samt påbörjat ett arbete/dialog kring ADHD i Skaraborg utifrån att statistiken 

sticker ut när det gäller andelen satta ADHD-diagnoser i flera av våra Skaraborgska 

kommuner.  

Utmaningar - hög prevalens ADHD, kostnadsfördelningar för placerade barn och unga, barn 

hamnar fortfarande i köer mellan våra verksamheter.  

Genomförda förändringar/aktiviteter – gemensamt möte Partssamverkan/SAMBU för första 

gången, Partssamverkanskonferens, uppstartade arbetsgrupper i diverse frågor. 

Planerade aktiviteter – nytt H&S-avtal ska implementeras, Partssamverkanskonferens, 

fortsatt dialog ADHD i Skaraborg etc.  

 

Paus/fika 

 

Föräldraskapsstöd  

Karin guidar oss i hur vi på hemsidan hittar den interaktiva kartan för föräldraskapsstöd, vilka 

kommuner som arbetar med olika föräldraskapsstödjande program.  

 

Återkoppling Egenvård eller hälso- och sjukvårdsåtgärder för barn och unga under 

korttidsvistelse enligt LSS, gäst - Anette Karlsson 

Anette går igenom hur arbetet med rutin för egenvård eller hälso- och sjukvårdsåtgärder för 

barn och unga under korttidsvistelse enligt LSS fortlöper. Arbetet innebär en del nya 

funktioner och arbetssätt. Vi ska arbeta mer i SAMSA både inom kommun och region samt 

använda oss av SIP i större utsträckning. Vi får tips om kunskapsstöd för egenvård (finns även 

i kortversion). Ansvarsfördelningen i kommunen ska leverera trygg och säker 

läkemedelshantering, ha rätt kompetens, ska gå en specifik utbildning och använda SAMSA 

och SIP. Rutinen klarlägger respektive huvudmans ansvar men även ansvarsfördelning 

mellan SKAS och habilitering och hälsa. 

Rutinen är inte “huggen i sten” utan kommer behöva justeras med tiden. Vi behöver vara 

goda ambassadörer för arbetet. Avvikelsehanteringen är också viktig för att vi ska kunna se 



 

www.vardsamverkan.se/skaraborg 

 

3 

var rutinen eventuellt brister. Annette arbetar just nu med kartläggning och gör en 

nulägesanalys och ser över vad verksamheterna behöver stöttning i eller ser utmaningar i. 

Pågår en dialog i dagsläget för att ta fram en lättanvänd hemsida. Anette uppmanar till att 

våga testa arbetssättet. Kontaktuppgifter finns i bildspelet. Karin uppmanar till SIP-utbildning 

på vårdsamverkans hemsida. Har nyligen även tagits fram rutin för förenklad SIP.  

 

Återkoppling möte SAMBU + Partssamverkan – processtöd 

Karin ger återkoppling kring möte med sammankallande för SAMBU samt Partssamverkan. Vi 

får information om enkät och hur man kommer arbeta med återrapportering. En 

arbetsgrupp har bildats för att få fram en samsyn inom SAMBU-teamen. Gruppen kommer 

arbeta för att ta fram uppdragshandling, årshjul, diskutera kontaktpersoners medverkan, 

namn, logga, mm. De har sitt första möte innan sommaren.  

 

Information Handlingsplan Samverkansgrupp barn och unga 

Karin informerar om skillnaden mellan handlingsplan och uppdragshandling. 

Handlingsplanen för samverkansgrupp Barn och unga behöver revideras inför nästa år. Vi får 

en genomgång av handlingsplan 2024-2026. Alla uppmanas att ta med frågan hem kring om 

vi ska behålla aktuella områden eller om vi ska skruva i innehållet i handlingsplanen framåt. 

Frågan lyfts igen på kommande möte.  

 

Redovisning Skaraborgsmodellen för anpassade måltider  

Gustav informerar om vägledning anpassade måltider. Vi får information om vilka som ingår 

i referensgruppen. Skolan förpliktigas att sammanställa bredare underlag för intyg om 

anpassade måltider. Ett frågeformulär har tagits fram riktat till den som är närmast barnet 

under matsituationer, syftar till att skapa underlag för att skriva ett intyg till förskola/skola 

för att kunna anpassa måltidssituationen för barnet. Mötet understryker att rektor behöver 

informeras i första hand vid informationsöverlämning. Förslag om rutin för att säkerställa 

detta samt att det ska framgå i vägledningen. Beslut om revidering avvaktas, återkoppling till 

Karin senast 1/6.  

 
Övriga frågor - vad bör vi ta med till våra nätverk 

- Info tandvården – de upplever att vissa föräldrar är otrygga i sin föräldraroll, nyinflyttade till 

Sverige saknar tilltro till tandvården.  

- Återkoppling kartläggning ADHD – de avvaktar fortfarande leverans av siffror. 

- Psykologmottagningar föräldraskap och små barn erbjuder föräldrautbildningar till föräldrar med 

barn 0-5 år.  

 

Tack för idag 


